
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 380 del 11/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio di pulizia del Castello di Donnafugata. Liquidazione e pagamento 
fatture mesi di maggio e giugno 2019. CIG:75499700188.

Il Redattore: Minniti Iolanda 

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 831 del 30/04/2019, con la quale è stato 
affidato il servizio di pulizia degli immobili comunali e del Castello di Donnafugata alla ATI 
L’Avvenire 90 società cooperativa – AFM srl con sede in San Cataldo ( CL ) via Portella Bifuto s.n. per 
un importo totale comprensivo di IVA di €. 477.157,18, per il periodo dal 1° maggio 2019 e fino al 30 
aprile 2020;
Acquisita la fattura n. 159 del 09/07/2019 di un importo pari ad € 2.598,90 IVA esclusa per il servizio di che trattasi  
relativa al mese di maggio 2019 e la fattura n. 162 del 09/07/2019 di un importo pari ad € 2.598,90 IVA esclusa, per il  
servizio di che trattasi relativa al mese di giugno 2019, entrambe allegate parte integrante;
Accertata la regolarità contributiva tramite Durc, con scadenza validità al 17/10/2019, che si allega;
Accertato che la ditta in questione ha regolarmente espletato il servizio di pulizia nei suddetti mesi; 
Dato  atto  che  il  servizio  di  pulizia  del  Castello  di  Donnafugata  rientra  nella  normativa  REVERSE  CHARGE 
( Inversione Contabile  ),  di  cui  all’art.  17 co.6 lett.  A) ter  D.PR. n.  633/1972,  nel  quale vengono indicate alcune  
tipologie di interventi in cui il fornitore emette fattura senza addebito dell’imposta che sarà assolta direttamente dal 
cessionario/ committente, soggetto passivo IVA; 
Dato atto che:

con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvata la nota di aggiornamento del DUP 
2019 - 2021ed il Bilancio di previsione 2019-2021;
con deliberazione di G.M. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il  PEG per il triennio 2019/2021;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e  nel PEG 
sopra richiamati;
Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione e pagamento delle fatture sopra 
indicate nella misura totale per i due mesi per un importo  di €. 5197,80
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Considerato che la  materia  in  oggetto del  presente provvedimento rientra tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate 
nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Pagina 1/2



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  esplicitate  in  premessa,  liquidare e  pagare  le  fatture,  allegate al  presente  atto,  per  farne  parte  
integrante e sostanziale, n.159 del 09/07/2019 relativa al mese di maggio 2019 per un importo di € 2.598,90 e n. 162 
del 09/07/2019 relativa al mese di giugno 2019 per un importo di € 2.598,90, per un importo totale di €. 5197,80 alla  
ditta L’Avvenire 90 società cooperativa con sede in San Cataldo ( CL ) via Portella Bifuto s.n., per il servizio di pulizia  
del Castello di Donnafugata;
Imputare la spesa di che trattasi al Cap. 1646 cod. bil. 05.02-1.03.02.13.002 dove è stato assunto l’impegno di spesa n.  
640/2019;
Emettere mandato di pagamento in favore della ditta L’Avvenire 90 società cooperativa dell’importo di €.5197,80,  
mediante bonifico sul codice IBAN indicato in fattura; 
Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D.Lvo n. 267/2000;

L’Istruttore Direttivo I Settore 

Dott.ssa Iolanda Minniti 

 

Ragusa,  11/07/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

